
1 

 

 

Městský úřad Votice 
Odbor správních činností a dopravy 
Komenského náměstí 700 
259 17  Votice 

*MVOTX00GEXOW* 
MVOTX00GEXOW  

 
Číslo jednací:            Spisová značka:              Vyřizuje/Linka:                           Votice dne     
47642/2023/SD-ZA                               47623/2023/SD-ZA        Mgr. Kamila Zavadilová/21          14.11.2023                                                                                                             

 Počet stran: 2                                                                                                                                                 
Počet příloh: 3 

 
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O OMEZENÍ OBECNÉHO UŽÍVÁNÍ 

UZAVÍRKAMI A OBJÍŽĎKAMI 
A PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI S ÚČASTNÍKY ŘÍZENÍ A DOTČENÝMI ORGÁNY 

 
Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy, jako místně a věcně příslušný silniční správní 
úřad podle ustanovení § 40 odst. 4) písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 10. 11. 2023 žádost 
společnosti Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K zahradnictví č. ev. 13, 182 00 Praha 8, IČ: 492 81 
429, zastoupené na základě plné moci společností Quo s.r.o., se sídlem Křižíkova 2158, 256 01 Benešov, 
IČ: 264 87 985, o povolení částečné uzavírky sil. III/12140 v termínu 21. 11. 2023 - 23. 11. 2023 a úplné 
uzavírky silnice č. III/12140 dne 24. 11. 2023, ve staničení cca km 3,566 –  5 ,243, viz. návrh DIO,  a  
nařízení objížďky dne 24. 11. 2023 z důvodu provedení opravy objízdné trasy.    
 
Uvedeným dnem podání bylo zahájeno řízení o žádosti ve věci omezení obecného užívání uzavírkami a 
objížďkami dle ustanovení § 44 odst. 1 zákona zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád”). 
 
Silniční správní úřad oznamuje v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení řízení o omezení obecného užívání uzavírkami a objížďkami a za účelem projednání 
žádosti ve smyslu ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích tímto seznamuje účastníky řízení a 
dotčené orgány s obsahem žádosti.  
 
Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad žádost o  povolení uzavírky 
projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, dále s vlastníkem pozemní 
komunikace, po níž má být vedena objížďka, s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
nebo nařízena objížďka, a s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci 
nebo veřejně přístupné účelové komunikaci.  
 
Vlastníci (správci) pozemních komunikací a obce mají dle věty předchozí postavení účastníka řízení.  
 

Uzavírka je navržena v následujícím rozsahu: nejprve částečné a následně úplné uzavření silnice č. 
III/12140, ve staničení cca km 3,566 – 5,243, viz návrh DIO, k. ú. a město Votice, dle přílohy tohoto 
oznámení. 

Doba trvání uzavírky: 21. 11. 2023 – 24. 11. 2023. 
    21. 11. 2023 – 23. 11. 2023 bude částečná uzavírka na SSZ 
    24. 11. 2023 bude úplná uzavírka  
 

Objízdná trasa: obousměrná objízdná trasa vede po silnici III/12149 přes obce Líštěnec a Kouty  do obce 
Smilkov, na křižovatku se silnicí č. III/12139, odtud pokračuje vpravo po silnici III/12139 ke křižovatce se 
silnicí č. III/12140, kde se napojí na stávající trasu.   
 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou své námitky a připomínky k návrhu uplatnit ve lhůtě  
 

do 19. 11. 2023 



2 

 

 
Dotčení dopravci v linkové osobní dopravě se žádají o vyjádření k vedení jimi provozovaných  spojů a 
zajištění obslužnosti autobusových zastávek v době uzavírky, nejpozději do 19. 11. 2023. 
 
Účastníci řízení  mají právo sdělit svá stanoviska, navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a vyjadřovat se k 
podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí 
v kanceláři č. 2.5 u Odboru správních činností a dopravy Městského úřadu Votice, Komenského nám. 700, 
259 17 Votice v úředních dnech pondělí a středa v čase 8.00 - 17.00, v úterý 8.00 – 14.00, v ostatních 
pracovních dnech pouze po předchozí telefonické dohodě – tel. 317 830 121. Nechá-li se některý z účastníků 
řízení zastupovat, předloží jeho zástupce před nahlížením do spisu písemnou plnou moc, opravňující ho k 
takovému postupu. 
 
Podle § 36 odst. 3 správního řádu, mají účastníci možnost, se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k 
podkladům rozhodnutí, a to včetně způsobu jejich opatření. 
 
Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy, zároveň vyrozumívá účastníky řízení, že ke dni 
19. 11. 2023 bude silničním správním úřadem ukončeno dokazování a následně bude  vydáno rozhodnutí ve 
věci. 
 
 
 
 
 

Mgr. Kamila Zavadilová 
referentka Odboru správních činností a dopravy 

 
 
 
 
 
 

Příloha: Dopravně inženýrské opatření – 3 strany 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení: 

- Quo s.r.o., se sídlem Křižíkova 2158, 256 01 Benešov, IČO: 264 87 985 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 , 

IDDS: a6ejgmx 
- Obec Heřmaničky, Heřmaničky 28, 257 89 Heřmaničky, IČ: 002 31 771 
- Město Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice, IČ: 002 32 963 
- Obec Smilkov, Smilkov 46, 257 89 Heřmaničky, IČ: 002 32  688 

 
dotčené orgány: 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Dopravní inspektorát, 
K Pazderně 906, 256 01 Benešov, IDDS: 2dtai5u 

- Integrovaná doprava Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IDDS: pdrwknv 
 

na vědomí: 
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Benešov, IDDS: dz4aa73  
- Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o., IDDS: wmjmahj 
- ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, IDDS: kymdmj5 
- ARRIVA Střední Čechy s.r.o., Nádražní 438, 264 01 Sedlčany IDDS: s9374qh 
- COMETT PLUS s.r.o., IDDS: 589wbfx 

 
- MěÚ Votice, OSČD - spis 


		2023-11-14T07:23:21+0000




